vender algo, necesitas saber expresar y comprender los números que 
están en los precios. Por tal motivo, es el momento de verificar algunas 
particularidades en los números del 101 al 100.000.

NÚMEROS DEL 101 AL 100.000
100 - cien 7000 - siete mil

101 - ciento un(o)/(a) 12000 - doce mil

200 - doscientos/as 20000 - veintemil

300 - trescientos/as 30000 - treinta mil

400 - cuatrocientos/as 40000 - cuarenta mil

500 - quinientos/as 50000 - cincuenta mil

600 - seiscientos/s 60000 - sesenta mil

700 - setecientos/as 70000 - setenta mil

[...]

800 - ochocientos/as 80000 - ochenta mil

900 - novecientos/as 90000 - noventa mil

1000 - mil 100.000 - cien mil

3000 - tres mil

¡Recuerda! A partir del número 31 colocamos la “y” entre la decena y la 
unidad, ¿verdad? Mira:

Centenas + decena + y + unidad

Ejemplos:

115 - ciento quince

129 - ciento veintinueve

173 - ciento setenta y tres

220 - doscientos veinte

257- doscientos cincuenta y siete

24.000 - veinticuatro mil

31.574 - treinta y un mil quinientos setenta y cuatro

Para saber más
Para convertir partiendo del 
real, accede el sitio: http: 
//www4.bcb.gov.br/pec/
conversao/conversao.asp

Pon atención a la conversación de Rita en el quiosco del mercado 4.

INCORRECTO CORRECTO

¿Cuánto cuesta? ¿Quinientos y 
setenta y ocho?